† Τὸ τῆς αἰρέσεως ἄδηλον ἵτοι μὴ φανερῶν ἔχον ἀπαιτησιν μεταξὺ τινων γομίμων διὰ συμφώνου λειται, καὶ ἰσχυρόν ἔστι το τοιούτοι συμφώνον, ἔκβάσης τῆς αἰρέσεως ἡ μὴ ἐκβασης. [Sch. m. I. 765.]

μεταξὺ τῶν ἀδελφῶν] Ἡν τοῖτοις δὲ τοῦ ἥτοι τὸ παῖδα τῆς διατάξεως. καὶ τὸ μὲν νόμιμον τῆς διατάξεως ἡδη γνώμων ἔστι. ἀνάγνωθι δὲ καὶ τὴν ιε. διατ. τοῦ τοιούτοι τίτλο ομοιεῖσθαι δὲ καὶ ἔστω, ὅτι ἡ διατάξης αὐτῇ πεπλη-

Petrus, hereditatem petiturum, priusquam liberos sustulisset ³⁾, cum fratre suo de transactione fideicommissi causa ineunda disseruit. Et convenit exinde inter eos, propter conditionis eventum incertum, ut sextans Paulo daretur transactionis nomine: eaque transactione placiti fine non stetit inter fratres ⁴⁾, sed etiam hereditatem diviserunt, ita ut Paulus sextantem ex transactione acciperet, Petrus autem dextantem. Verum post hanc transactionem et hereditatis divisionem Petro nascitur filius, quem ipse Petrum quoque nominavit, et Petrus, qui transegerat, decessit, filio suo Petro herede relicto. Hic Principem adiit, exponens, sine causa Paulo datum sextantem: ecce enim si cum patre meo non transegisset, nihil ex hereditate ab eo consequi potuit, quia conditio non extitit: nec enim pater meus sine liberis decessit, sed me suscepto filio. Et cum pactum non iure factum contendret, sextantem recuperare a Paulo volebat. Ad hoc igitur Princeps in hunc modum reserbit. Conditionis incertum inter fratres non inquis rationibus conventione finitum est. Cum igitur verbis fideicommissi ⁵⁾ petatum a patre tuo profitearis, ut, si vita sine liberis decederet, hereditatem Paulo restitueret, pactum eo tempore de sextante Paulo dando, cum liberos Petrus non habebat ⁶⁾, interpositum non idecirco potest iniquum videri ⁷⁾, quod facta, sicut placuit, divisione, diem suum te filio cius superstite Petrus functus est.

I) cum quis duos filios haberet] Theodori. Pacto etiam conditio pendens impleri potest. Lib. I. eorum, qui de rebus sunt, et multis aliis locis cognovimus, transactionis causa soluta, licet indebita sint, non repeti. Veniamus igitur ad id, quod propositum est et quae sequuntur, ut in Basiliis.

Et si conditio extiterit et transactione facta non sit, heres fideicommissum restituit, retenta tertia hereditatis parte. Tunc autem Falcidia retinetur, quum heres coetus fuerit adire, ut lib. 35. tit. 11. cap. 15. them. 4. et them. II. cap. 20. eius et Institutionum lib. 2. tit. 23. 24.

2) Paulum] Finge, Paulum, cui hereditas conditione existente restituenda erat, Falcidiam sibi competentem accepisse, vel ingratum patri visum esse, ideoque eum non pure, sed sub conditione heredem esse scriptum. His positis dicuntur, testamentum valere.